ПОСТАНОВЛЕНИЕ

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Администрации города Волгодонска

09.11.2016

№21

г. Волгодонск

	Председательствующий

Секретарь
	Юдина И.И.

Малькова А.М.

	Присутствовали

члены комиссии:

	Андреева О.А., Белоглазова Е.П., Верехин Д.А, Голикова Г.В., Демидович Е.Н., Мельничук Г.Н., Пикушкина М.Е., Старинов М.В., Теленкова И.В.

	Приглашенные:

	Рябоконь Вера Пантелеевна – помощник прокурора г.Волгодонска, Анкеев Дольган Наранович - инспектор ПДН ОП-1 МУ МВД России «Волгодонское», Емельяненко Наталья Васильевна – старший инспектор ПДН ОП-2 МУ МВД России «Волгодонское», Чуб Светлана Сергеевна – инспектор ОООП МУ МВД России «Волгодонское», классные руководители образовательных организаций, несовершеннолетние, родители (законные представители).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации работы по профилактике правонарушений несовершеннолетних в образовательных учреждениях, где совершено большее число преступлений и правонарушений среди учащихся.

	Докладчики:

	Емельяненко Наталья Васильевна – старший инспектор ПДН ОП-2 МУ МВД России «Волгодонское»,

Анкеев Дольган Наранович - инспектор ПДН ОП-1 МУ МВД России «Волгодонское»,

Белоглазова Елена Петровна – главный специалист отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска

2. О результативности и эффективности реализации программ ИПР, корректировка программ ИПР с учетом изменения семейных ситуаций и поведения несовершеннолетних (О.А.С., П.Н.Н., М.Д.Е., Я.Г.С.).

	Докладчик:
	МБОУ «Лицей №24» г.Волгодонска, МБОУ лицей №16 «Естественно-математический» г.Волгодонска, КДНиЗП.

3. Рассмотрение дел об административных правонарушениях.

	Докладчик:
	Малькова Алла Михайловна - главный специалист – ответственный секретарь КДНиЗП.

1.СЛУШАЛИ:

Емельяненко Н.В., Анкеева Д.Н., Белоглазову Е.П., об организации работы по профилактике правонарушений несовершеннолетних в образовательных учреждениях, где совершено большее число преступлений и правонарушений среди учащихся (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Малькова А.М., Юдина И.И.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Рекомендовать Управлению образования г.Волгодонска (Пустошкина А.А.) взять под личный контроль организацию профилактической работы в образовательных учреждениях города, имеющих большее количество правонарушений и преступлений несовершеннолетних: МБОУ «Лицей №24» г.Волгодонска, МБОУ СШ «Центр образования» г.Волгодонска, МБОУ СШ №18, МБОУ СШ №5, МБОУ СШ №9 имени И.Ф.Учаева, информацию о принятых мерах представить в КДНиЗП в срок до 09.12.2016 на электронный адрес: kdnzp@vlgd61.ru.

1.2. Рекомендовать МУ МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.):

1.2.1. Провести мониторинг преступлений, совершенных несовершеннолетними и в отношении несовершеннолетних за 2016 год в срок до 09.12.2016.

1.2.2. Представить результаты мониторинга председателю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Полищук Н.В. для дальнейшего комплексного изучения причин совершения преступлений и принятия необходимых мер по профилактике преступлений в срок до 13.12.2016 на электронный адрес: kdnzp@vlgd61.ru.
1.2.3. Принять меры по совершенствованию обмена информацией с органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних о преступлениях, совершенных несовершеннолетними и в отношении них. О принятых мерах сообщить в КДНиЗП в срок до 09.12.2016 на электронный адрес: kdnzp@vlgd61.ru.
1.2.4. Обеспечить эффективный контроль за проведением профилактической работы с несовершеннолетними, состоящими на профилактических учетах ПДН ОП-1, 2 МУ МВД России «Волгодонское». Информацию направить в КДНиЗП в срок до 09.12.2016 на электронный адрес: kdnzp@vlgd61.ru.

2.СЛУШАЛИ:

Надолинскую Е.В., Прядченко Н.А. «О результативности и эффективности реализации программ ИПР, корректировка программ ИПР с учетом изменения семейных ситуаций и поведения несовершеннолетних (О.А.С., П.Н.Н., М.Д.Е., Я.Г.С.)» (информация по теме прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Рябоконь В.П., Юдина И.И.
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. КДНиЗП (Малькова А.М.) на основании ст.7 ФЗ от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» подготовить постановление о снятии с профилактического учета несовершеннолетней Я.Г.С. в связи с исправлением.

2.2. КДНиЗП (Малькова А.М.) на основании ст.7 ФЗ от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» подготовить постановление о снятии с профилактического учета несовершеннолетнего О.А.С. в связи с достижением совершеннолетия.

2.3. На основании ст.5 ФЗ от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»:

2.3.1. Рекомендовать ВФ ГБУ РО «Наркологический диспансер г.Волгодонска» (Ткачева Т.А.) при обращении несовершеннолетнего П.Н.Н., с законными представителями оказать консультативную помощь и информировать КДНиЗП в срок до 15.11.2016 на электронный адрес: kdnzp@vlgd61.ru.

2.3.2. Рекомендовать  филиалу г.Волгодонска ФКУ ГУФСИН УИИ России по Ростовской области (Верёхин Д.А.) направить в Волгодонской районный суд ходатайство об отмене условного осуждения П.Н.Н. и замене на реальный.

2.4. На основании ст.5 ФЗ от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»:

2.4.1. Рекомендовать МБУ ЦППМСП «Гармония» (Мельничук Г.Н.) провести психологическое обследование несовершеннолетнего М,Д.Е., представить заключение ПМПК в КДНиЗП в срок до 15.12.2016.

2.4.2. Рекомендовать МУ МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.) закрепить за несовершеннолетним М.Д.Е. наставника из числа офицерского состава с указанием фамилии, имени и отчества, должности в срок до 17.11.2016.

3.СЛУШАЛИ:

Малькову А.М. о рассмотрении дел об административных правонарушениях, информаций органов системы профилактики в отношении несовершеннолетних, законных представителей, иных лиц.

На заседании рассмотрено 11 дел, в том числе 7 протоколов об административных правонарушениях в отношении родителей, законных представителей, несовершеннолетних, иных граждан по статьям:
	ч.1 ст.5.35

КоАП РФ
	ст.20.22КоАП РФ
	ч.1 ст.20.1
КоАП РФ
	ч.1, 2 ст.6.24
КоАП РФ
	ст.11.1 ч.5 КоАП РФ
	ч.1 ст.20.1
КоАП РФ

	1
	1
	1
	2
	1
	1

Вынесены наказания 7 гражданам, из них:

- 6 человек привлечены к административной ответственности в виде штрафа на общую сумму 3600 руб.;

- 1 гражданину вынесены предупреждения.
- 2 несовершеннолетних сняты с профилактического учета.

Председательствующий

     И.И.Юдина

Секретарь заседания

     А.М.Малькова